Rais (Natsir, 2014). Gelar ini didapatkannya sebab ia seorang yang ahli dalam astronomi, matematika, fisika, metafisika, logika, filsafat, juga ilmu-ilmu agama Islam (Nur, 2009). Ayahnya bernama Abdullah yang merupakan seorang Isma'iliyah (Steenberghen, 1963). Ibn Sina wafat di Hamadan pada tahun 428 H/1037 M diusianya yang ke-85 (Arroisi & Da'i, 2019), disebabkan komplikasi usus (Abu-Asab et al., 2013).

Pemikiran kedokteran Ibn Sina kala itu sudah sangat maju apabila dibandingkan dengan ilmu kedokteran yang dipaparkan para filsuf Yunani.